



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021 - II

Pregão Eletrônico - SRP nº 60/2020

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 60/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME.**, estabelecida na CSC 10, Lote 02, Loja 01/02, Taguatinga/DF, CEP: 72.016-105 - Telefone: (61) 3561-4247, *email: agrorecanto@gmail.com*, inscrita no CNPJ nº 24.938.227/0001-40, neste ato representada por João da Silva Mendonça, RG. 603.108, expedido pela SSP/DF, CPF: 222.653.261-15.

Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública, nos termos do artigo 22 do Decreto nº 7.892, de 2013.

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0014191-28.2020.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 60/2020** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Erico de Souza Santos

Diretor da Secretaria Administrativa

João da Silva Mendonça
Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021 - II
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO
Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG
Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901
e-mail: nuasg.df@trfl.jus.br

GRUPO 2

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
18	Colher de pedreiro, confeccionada em aço, acabamento em pintura eletrostática, canto arredondado, cabo em madeira vernizada, medindo 9”	FAMASTIL	30	Und.	13,60	408,00
19	Colher de pedreiro, confeccionada em aço SAE 1070, acabamento em pintura eletrostática, canto arredondado, cabo em madeira vernizada, medindo 6”, nº 6	FAMASTIL	30	Und.	10,90	327,00
20	Alicate rebitor manual, para rebites de repuxo de alumínio, corpo do rebitor fabricado em aço, cabo revestido com plástico, diâmetro máximo de rebite de 4 mm, fornecido com 4 bicos.	FOX LUX	30	Und.	22,90	687,00
21	Pistola aplicadora de silicone, fabricado em metal, para tubos de silicone de 280 a 320 gramas.	SPARTA	30	Und.	11,00	330,00
22	Desempenadeira dentada (8 x 8mm), com cabo de madeira aberto, rebite invisível – solda robotizada-flexível, confeccionada em aço , medindo 25,6 cm x 12 cm.	MAX/PVC	30	Und.	8,00	240,00
23	Desempenadeira lisa, com cabo de madeira aberto, rebite invisível – solda robotizada – flexível, confeccionada em aço , medindo 25,6 cm x 12cm.	MAX/PVC	30	Und.	15,00	450,00
24	Desempenadeira plástica para aplicação de textura (tipo grafiato), para criação do efeito riscado, produzida em plástico com bordas viradas, medindo 17 (+/- 1) x 30 (+/- 1) cm aproximadamente (modelo de referência: atlas	MAX	50	Und.	13,00	650,00

	30x17).					
25	Broxa redonda, cabo de madeira, filamentos sintéticos medindo 9,2cm e 7cm de diâmetro	CONDOR	10	Und.	4,50	45,00
26	Lâmina de serra confeccionada em aço rápido, flexível, com alta resistência ao desgaste, medindo 12" x 1/2" x 0,024" (300 x 13 x 0,60mm), com 24 dentes por polegada.	IRWIN	500	Und.	5,30	2.650,00
27	Arco de serra para metais, estrutura confeccionada em aço niquelado, cabo fechado para maior proteção, profundidade de corte de 90 mm, tensor para aperto e desaperto da lâmina, que permita a utilização de lâminas de 12",	MAX	30	Und.	22,00	660,00
28	Lâmina de serra tico-tico, para corte de madeira, confeccionada em aço alto carbono, com 8 dentes por polegada, medindo 75mm x 6mm (comprimento x largura), encaixe.	STARRET	40	Und.	6,50	260,00
29	Martelo de unha profissional, confeccionado em aço, com cabo de madeira, medindo 23 mm.	SATA	30	Und.	19,00	570,00
30	Martelo de unha profissional, confeccionado em aço, com cabo de madeira, medindo 29 mm.	SPARTA	20	Und.	29,00	580,00
31	Martelo, com cabeça em borracha preta, com uma extremidade plana e outra abaulada, cabo de madeira de alta resistência auto fixável, medindo 60 mm.	MAX	20	Und.	12,00	240,00
32	Marreta forjada em aço, cabo de madeira, peso de 1 kg.	TENACE	10	Und.	28,00	280,00
33	Marreta forjada em aço, cabo de madeira, peso de 5 kg.	TENACE	03	Und.	71,00	213,00
34	Espátula flexível, confeccionada em aço, com cabo plástico de alta resistência, medindo 10 cm.	MAX	200	Und.	4,50	900,00
35	Espátula flexível, confeccionada em aço, com cabo de madeira ou material plástico de alta resistência, medindo 12 cm.	MAX	200	Und.	8,00	1.600,00
36	Discos diamantados 110 mm, para mármore e granito, refrigeração a água, 20 mm de diâmetro do furo, para modelo 4100h/nb.	CORTAG	300	Und.	11,00	3.300,00
37	Trena, confeccionada com fita de aço com pintura antirreflexo, estojo anatômico em ABS de alta resistência, com trava e presilha para cinto, gancho auto ajustável na ponta da fita, graduação em milímetros, centímetro e polegadas, medindo 10 metros x 32 mi.	SPARTA	30	Und.	19,00	570,00
38	Trena, confeccionada com fita de aço com pintura antirreflexo, estojo anatômico em ABS de alta resistência, com trava e presilha para cinto, gancho auto ajustável na ponta da fita, graduação	SPARTA	100	Und.	9,00	900,00

	em milímetros, centímetros e polegadas, medindo 5 metros x 19 mi.					
39	Pá, confeccionada em aço carbono temperado, com cabo de madeira, largura da pá 27 cm (+/= 2), cabo de 120 cm.	TRAMONTINA	10	Und.	28,00	280,00
40	Enxada, forjada em aço carbono temperado, cabo de madeira, largura da lâmina 28 cm (+/-2).	RAMADA	10	Und.	36,00	360,00
41	Lima chata, tipo murça com corte simples, dentes diagonais paralelos, tamanho 8", fabricadas com aço de alto teor de carbono e tratamento térmico especial, para acabamento em superfícies planas ou convexas	KF	40	Und.	13,00	520,00
TOTAL GRUPO 2 (R\$)						17.020,00



Documento assinado eletronicamente por **João da Silva Mendonça, Usuário Externo**, em 20/01/2021, às 14:51 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Cleber Guimaraes Belluco, Diretor(a) de Secretaria Administrativa em exercício**, em 29/01/2021, às 14:15 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **12193052** e o código CRC **ECDD0C65**.